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Alle Maße in Millimeter, falls nicht anders angegeben

Weitere Optionen erhältlich. Ausführliche 
Daten, Montageanleitungen und  

Produktnummern unter

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

•	 Verdeckte 			 
	 Schließelemente
•	 Beim Öffnen springt die 	
	 Tür leicht auf
•	 Kann Toleranzen 		
	 ausgleichen
•	 1-Punkt oder 2-Punkt 		
	 Verriegelung 

Werkstoff und Oberfläche
Stahl, verzinkt and Kunststoff, weiß, 
Aluminium, blank

Festigkeitsrichtwerte
 
 
 
 

Betriebstemperaturbereich: 
-18ºC bis 120ºC

Entflammbarkeit: UL94-V0 gelistet

Hinweise zur Installation
Siehe www.southco.com/E2

*Nennabstand zur Auflagefläche 
des Verschlusses. Einstellbar um   
± 6.4 mm zur Anpassung an  
gegebene Montagebedingungen.

Kantennahes System, kpl. Produktnummern

“Feststehender” Schließzapfen “Schwimmender” Schließzapfen

E2-50-101-10 E2-50-101-20

Produktnummer
Siehe Tabelle

www.southco.com/E2

14.3

5.2

25.5

12.7
20.6

41.3

3/8-24 
Gewinde

38 Nennabstand zur
 Auflagefläche des 
Verschlusses. Einstellbar 
um ± 6.4 zur Anpassung 
an gegebene 
Montagebedingungen.
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25.5

8

23.8
47.6

52.4

19

4.4 
Hub

  Ø 7.1

19

28.6

33.4

20.9

8

62

1.5

Auslöser

Kante für freiliegenden 
Auslöser (fingerbetätigt)

Kante für freiliegenden 
Auslöser (werkzeugbetätigt)

 Ø 9.5
Bohrung

Ø 5.2

Schließzapfen   

Verschluss

38*

1.6

20.6

15.6
5.2

Verschluss
Verschluss 

Führungs-
winkel 

66.7

Justage 
Schraube

Ø

Ø 7.1

24

12.7

2U-Scheibe

Schließ-
zapfen

Zahnscheibe

Buchse

*Länge der Schubstange
160 - 1372

4.4 Hub ca. 
(ist abhängig von 

der genauen 
Länge der Schubstange)

Kante für 
freiliegenden 
Auslöser 
(fingerbetätigt) 

Kante für verdeckten 
Auslöser (werkzeugbetätigt)

E2 Schnappverschlüsse
Unsichtbares Verschluss-System · Öffnet mit Drucktaste

„Schwimmender“ Zapfen für festmontierte 
Platten

“Feststehender” Zapfen für abnehmbare Platten

Ein komplettes kantennahes System wird mit Schließzapfen geliefert.

Erhältlich in zwei Versionen - kantennah oder Schubstangen gesteuert
Kantennah Schubstange

1. Schließzapfen auswählen

2. Verschlussposition auswählen: kantennah oder 1- oder 2-Punkt Verriegelung mit Schubstange
Kantennah

Schließzapfen
Betriebs-

wert
Bruchlast

“feststehender” 1300 N 2200 N

“schwimmeder” 750 N 1400 N
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Produktnummer (Schubstange 1-Punkt)

“Feststehender” Schließzapfen E2-55-101-10

”Schwimmender” Schließzapfen” E2-55-102-10

Schubstange 500 mm E2-46-0500-16

Schubstange 1250 mm E2-46-1250-16

Verschluss E2-92-101

Führungswinkel E2-91-101

Produktnummer (Schubstange 2-Punkt)

“Feststehender” Schließzapfen E2-55-101-10

”Schwimmender” Schließzapfen” E2-55-102-10

Schubstange 500 mm E2-42-0500-16

Schubstange 1250 mm E2-42-1250-16

Verschluss E2-92-102

Führungswinkel E2-93-102

25.5

8

23.8

52.4

19

4.4 Hub ca. (ist abhängig 
von der genauen Länge der Schubstange)

Ø 7.1
   

19

28.6

33.4

8

62

1.5

Ø 9.5 
Bohrung 

38* 

Länge der Schubstange
160 - 1372

16

Schubstange 

47.6

16
Türblatt/Klappe

Ø 5.2 
Bohrung

Verschluss

Schubstange

Schließzapfen

Kante für 
freiliegenden 
Auslöser 
(fingerbetätigt) 

Kante für verdeckten 
Auslöser (werkzeugbetätigt)

38*

1.6

20.6

15.6
5.2

Verschluss
Verschluss 

Führungs-
winkel 

66.7

Justage 
Schraube

Ø

Ø 7.1

24

12.7

2U-Scheibe

Schließ-
zapfen

Zahnscheibe

Buchse

*Länge der Schubstange
160 - 1372

4.4 Hub ca. 
(ist abhängig von 

der genauen 
Länge der Schubstange)

Kante für 
freiliegenden 
Auslöser 
(fingerbetätigt) 

Kante für verdeckten 
Auslöser (werkzeugbetätigt)

Verschluss mit Schubstange  1-Punkt Verschluss mit Schubstange   2 -Punkt

Für kundenspezifische Schubstangenlängen ist die Produktnummer:  
E2-42-XXX-16 zu verwenden 
(XXX = Länge in Millimeter)  
Min. = 160 mm  
Max. = 1372 mm  
Mindest Bestellmenge = 50 Schubstangen

Ein komplettes 1-Punkt System besteht aus 4 Komponenten:  
Schließzapfen, Schubstange, Verschluss mit Führungswinkel, Auslöser

Ein komplettes 2-Punkt System besteht aus 6 Komponenten:  
2 Schließzapfen, 1 Schubstange, 2 Verschlüsse mit Führungswinkel,  
1 Auslöses

*Der Korrekturwert ist die Länge der Stange minus 30mm




